
Übersicht  
Ausbildungs- &  

(duale) Studienmöglichkeiten 

AUSBILDUNGSMESSE 
2024



Lfd.-Nr. Ausbildungsberuf Ausstellende Standnummer 
1 Anästhesietechnische/r Assistent/-in (m/w/d) Maria-Josef-Hospital GmbH 78

Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
2 Anlagenmechaniker/-in, Rohrsystemtechnik und Heizung-, Klima- Sanitärtechnik (m/w/d) Stadtwerke Rheine GmbH 3
3 Augenoptiker/-in (m/w/d) Fielmann Group AG 19
4 Automobilkaufmann/-frau (m/w/d) Senger Management GmbH 109

FIEGE Logistik Stiftung & Co. KG, Bereich FIEGE tec 73
5 Bäcker/-in (m/w/d) Bäckerei Werning GmbH 12
6 Bankkaufmann/-frau (m/w/d) Volksbank im Münsterland eG 32

Stadtsparkasse Rheine 104
7 Bauzeichner/- in (m/w/d) Sahle Baubetreuungsgesellschaft mbH 75
8 Bauzeichner/-in Hochbau oder Tief-, Straßen und Landschaftsbau (m/w/d) Kreis Steinfurt 42
9 Beton- und Stahlbetonbauer/-in (m/w/d) Bundeswehr 80
10 Berufskraftfahrer/-in (m/w/d) August Beckmann GmbH 55

STR gewerblicher Güterkraftverkehr GmbH & Co. KG 94
apetito AG 31
DACHSER SE, Logistikzentrum Rheine 44
Bundeswehr 80

11 Binnenschiffer/-in (m/w/d) Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle 117
12 Brandmeisteranwärter/-in (m/w/d) Stadt Ibbenbüren 90
13 Chemikant/-in (m/w/d) Nobian GmbH 72

H&R ChemischPharmazeutische Spezialitäten GmbH 68
14 Chemielaborant/-in (m/w/d) Nobian GmbH 72

H&R ChemischPharmazeutische Spezialitäten GmbH 68
ISP Salzbergen GmbH & Co. KG 23
FH Münster 57a
Bundeswehr 80

15 Dachdecker/-in (m/w/d) SAINT-GOBAIN Brüggemann Holzbau GmbH 83
16 Elektrofachkraft für Gebäude- und Infrastruktursysteme (m/w/d) GGM Gastro International GmbH 69

PROGNOST Systems GmbH 18
17 Elektroniker/-in für Automatisierungstechnik (m/w/d) ISP Salzbergen GmbH & Co. KG 23

Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
18 Elektroniker/-in für Betriebstechnik (m/w/d) B&B Verpackungstechnik GmbH 86

WINDHOFF Bahn- und Anlagentechnik GmbH 97
Keller HCW GmbH 99
Glatfelter Steinfurt GmbH 58
Nobian GmbH 72
Hermann Reckers GmbH & Co.KG 61
Nur Die Germany GmbH 20
Hardy Schmitz GmbH 35
Privatmolkerei Naarmann GmbH 1
Schmitz Cargobull AG 41
apetito AG 31
KRONE & LVD KRONE 11
DEOS AG 30
CEDS Duradrive GmbH 50
OKE Group 59
Tepper Aufzuge GmbH 96
Actemium Energy Solutions GmbH 116
Georg Utz GmbH 89
W. Gröning GmbH & Co. KG 114
FH Münster 57a

19 Elektroniker/-in für Geräte und Systeme (m/w/d) RT-Systemtechnik GmbH 45
20 Elektroniker/-in Fachrichtung Energie- und Gebäudetechnik (m/w/d) Hopster & Lambers GmbH & Co. KG 76

Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle 117
Stadtwerke Rheine GmbH 3
FH Münster 57a

21 Elektroniker/-in für Maschinen- und Antriebstechnik (m/w/d) CEDS Duradrive GmbH 50
Clemens Lammers GmbH & Co. KG 98

22 Erzieher/-in (m/w/d) Lernen fördern Unternehmensverbund 21
Josef-Pieper-Schule 39
Stadt Ibbenbüren 90

23 Erzieher/-in im Anerkennungsjahr (m/w/d) Lernen fördern Unternehmensverbund 21
24 Fachangestellter/-in für Arbeitsmarkt-dienstleistungen (m/w/d) Agentur für Arbeit Rheine 47
25 Fachangestellter/-in für Bäderbetriebe (m/w/d) Stadtwerke Rheine GmbH 3
26 Fachangestellte/r für Medien und Informationsdienste (m/w/d) Stadt Ibbenbüren 90

Stadt Rheine 2
Kreis Steinfurt 42
FH Münster 57a

27 Fachinformatiker/-in Anwendungsentwicklung (m/w/d) Atruvia AG 54
blue:solution software GmbH 62
Schmitz Cargobull AG 41
secova GmbH & Co. KG 14
geoCapture GmbH 110
Sälker IT Solutions GmbH & Co. KG 88
RT-Systemtechnik GmbH 45
ak tronic Software & Services GmbH 16
DEOS AG 30
Nur Die Germany GmbH 20
Kreis Steinfurt 42
KRONE & LVD KRONE 11
KTR Systems GmbH 53
Lüttmann Werkzeugmaschinen Vertriebs GmbH 25
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
Renk GmbH Werk Rheine 108
Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
FH Münster 57a
Bundeswehr 80

28 Fachinformatiker/-in für Daten- & Prozessanalyse (m/w/d) Schmitz Cargobull AG 41
Sälker IT Solutions GmbH & Co. KG 88

29 Fachinformatiker/-in Systemintegration (m/w/d) Hardy Schmitz GmbH 35
blue:solution software GmbH 62
Atruvia AG 54
Volksbank im Münsterland eG 32
LVM Versicherung 5
OKE Group 59
Stadtwerke Rheine GmbH 3
Sälker IT Solutions GmbH & Co. KG 88
Georg Utz GmbH 89
GE Wind Energy GmbH 48
Schwarz Produktion Stiftung & Co. KG 13
Schmitz Cargobull AG 41
SANIMED GmbH 71
Bezirksregierung Münster 49
DEOS AG 30
PROGNOST Systems GmbH 18
Stadt Ibbenbüren 90
Wanning Logistik GmbH 52
Nur Die Germany GmbH 20
Kreis Steinfurt 42
Caritasverband Rheine e. V. 29
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
KRONE & LVD KRONE 11
KTR Systems GmbH 53
Stadt Rheine 2
Lüttmann Werkzeugmaschinen Vertriebs GmbH 25
ak tronic Software & Services GmbH 16
August Storm GmbH & Co. KG 77
Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
Renk GmbH Werk Rheine 108
Privatmolkerei Naarmann GmbH 1
apetito AG 31
FH Münster 57a
Senger Management GmbH 109

30 Fachkraft für Gastgewerbe (m/w/d) Bäckerei Werning GmbH 12
31 Fachkraft für Kreislauf- und Abfallwirtschaft (m/w/d) Entsorgungsgesellschaft Steinfurt mbh 70

Stadt Ibbenbüren 90



Lfd.-Nr. Ausbildungsberuf Ausstellende Standnummer 
32 Fachkraft für Lagerlogistik/ Fachlagerist (m/w/d) DACHSER SE, Logistikzentrum Rheine 44

KRONE & LVD KRONE 11
Privatmolkerei Naarmann GmbH 1
Hellmann Worldwide Logistics Germany GmbH & Co. KG 107
FIEGE Logistik Stiftung & Co. KG, Bereich FIEGE tec 73
thyssenkrupp Schulte GmbH 17
August Storm GmbH & Co. KG 77
Gude GmbH 101
Wietmarscher Ambulanz- und Sonderfahrzeug GmbH 120
Senger Management GmbH 109
GGM Gastro International GmbH 69
WINDHOFF Bahn- und Anlagentechnik GmbH 97
Franz Waterkamp GmbH & Co. KG 33
Wanning Logistik GmbH 52
Elmer GmbH & Co. KG Rheine 106
OKE Group 59
Tepper Aufzuge GmbH 96
H&R ChemischPharmazeutische Spezialitäten GmbH 68
Lüttmann Werkzeugmaschinen Vertriebs GmbH 25
Georg Utz GmbH 89
KRONE & LVD KRONE 93
Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
Feldhaus Fenster + Fassaden GmbH & Co. KG 91
REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92
KTR Systems GmbH 53
apetito AG 31
SANIMED GmbH 71
Schmitz Cargobull AG 41
ak tronic Software & Services GmbH 16
Hardy Schmitz GmbH 35
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Bundeswehr 80

33 Fachkraft für Lebensmitteltechnik (m/w/d) apetito AG 31
Privatmolkerei Naarmann GmbH 1

34 Fachkraft für Metalltechnik (m/w/d) KRONE & LVD KRONE 11
Schmitz Cargobull AG 41

35 Fachkraft Metalltechnik Fachrichtung Zerspanungstechnik/-in (m/w/d) Kurze GmbH 79
36 Fachkraft für Verwanstaltungstechnik (m/w/d) Stadt Ibbenbüren 90
37 Fachkraft für Wasserversorgungstechnik (m/w/d) Stadtwerke Rheine GmbH 3
38 Fachlagerist/-in (m/w/d) DACHSER SE, Logistikzentrum Rheine 44

B+S Engineering GmbH 115
GGM Gastro International GmbH 69
Senger Management GmbH 109
Nur Die Germany GmbH 20
Franz Waterkamp GmbH & Co. KG 33
ak tronic Software & Services GmbH 16

39 Fahrzeuglackierer/-in (m/w/d) Senger Management GmbH 109
40 Feinwerkmechaniker/-in Maschinenbau oder Zerspanungstechnik (m/w/d) REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92

B+S Engineering GmbH 115
B&B Verpackungstechnik GmbH 86
August Storm GmbH & Co. KG 77
Josef Weischer GmbH&Co.KG 85
FH Münster 57a

41 Fachverkäufer/-in im Lebensmittelhandwerk, Schwerpunkt Bäckerei (m/w/d) Bäckerei Werning GmbH 12
42 Gärtner/-in Garten- und Landschaftsbau (m/w/d) Jörg Rekers GmbH & Co.KG 81

Technische Betriebe Rheine 4
Stadt Ibbenbüren 90
Kreis Steinfurt 42

43 Gießereimechniker/-in (m/w/d) Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
44 Geomatiker/-in (m/w/d) Kreis Steinfurt 42
45 Hauswirtschaftler/-in (m/w/d) LVM Versicherung 5

Caritasverband Rheine e. V. 29
46 Heilerziehungspfleger/-in (m/w/d) Lernen fördern Unternehmensverbund 21

Josef-Pieper-Schule 39
47 Heilpädagog/-in (m/w/d) Josef-Pieper-Schule 39
48 Hörakustiker/-in (m/w/d) Fielmann Group AG 19
49 Immobilienkaufmann/-frau (m/w/d) Sahle Baubetreuungsgesellschaft mbH 75
50 Industriekaufmann/-frau (m/w/d) PROGNOST Systems GmbH 18

Stadtwerke Rheine GmbH 3
August Storm GmbH & Co. KG 77
KTR Systems GmbH 53
Rheiner Stahlbau GmbH 105
Sun Garden GmbH 64
Feldhaus Fenster + Fassaden GmbH & Co. KG 91
Clemens Lammers GmbH & Co. KG 98
Glatfelter Steinfurt GmbH 58
RT-Systemtechnik GmbH 45
AUTOPSTENHOJ GmbH 10
Hemelter Mühle Dr. Cordesmeyer GmbH & Co. KG 118
Keller HCW GmbH 99
Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
Nur Die Germany GmbH 20
Wietmarscher Ambulanz- und Sonderfahrzeug GmbH 120
WINDHOFF Bahn- und Anlagentechnik GmbH 97
W. Gröning GmbH & Co. KG 114
Tepper Aufzuge GmbH 96
OKE Group 59
Schmitz Cargobull AG 41
FIEGE Logistik Stiftung & Co. KG, Bereich FIEGE tec 73
GGM Gastro International GmbH 69
Georg Utz GmbH 89
DEOS AG 30
Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
CEDS Duradrive GmbH 50
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Privatmolkerei Naarmann GmbH 1
apetito AG 31
KRONE & LVD KRONE 11

51 Industrieelektriker/-in (m/w/d) DEOS AG 30
KRONE & LVD KRONE 11

52 Industriemechaniker/-in (m/w/d) Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Renk GmbH Werk Rheine 108
W. Gröning GmbH & Co. KG 114
Keller HCW GmbH 99
Glatfelter Steinfurt GmbH 58
Nobian GmbH 72
Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
WINDHOFF Bahn- und Anlagentechnik GmbH 97
CEDS Duradrive GmbH 50
August Storm GmbH & Co. KG 77
OKE Group 59
Georg Utz GmbH 89
KRONE & LVD KRONE 11
Privatmolkerei Naarmann GmbH 1
Schmitz Cargobull AG 41

53 IT-Kaufmann/-frau Fachrichtung Systemintegration (m/w/d) STR gewerblicher Güterkraftverkehr GmbH & Co. KG 94
54 IT-System Elektroniker/-in (m/w/d) Bundeswehr 80
55 Justizfachwirt/-in (m/w/d) Amtsgericht Rheine 56
56 Justizfachangestellte/r (m/w/d) Amtsgericht Rheine 56
57 Kanalbauer/-in (m/w/d) Paul Garbe Tiefbau GmbH 84

Gieseke GmbH 102
58 Kaufmann/-frau im E-Commerce (m/w/d) Franz Waterkamp GmbH & Co. KG 33

KRONE & LVD KRONE 11
ak tronic Software & Services GmbH 16
Hardy Schmitz GmbH 35
Georg Utz GmbH 89

59 Kaufmann/-frau im Einzelhandel – Teile und Lagerwesen (m/w/d) Senger Management GmbH 109
60 Kaufmann/-frau für Versicherungen und Finanzanlagen (m/w/d) LVM Versicherung 5
61 Kaufmann/-frau Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d) SANIMED GmbH 71
62 Kaufmann/-frau im Gesundheitswesen (m/w/d) Techniker Krankenkasse 27

SANIMED GmbH 71
63 Kaufmann/-frau für Spedition und Logistikdienstleistung (m/w/d) STR gewerblicher Güterkraftverkehr GmbH & Co. KG 94

HSB Spedition GmbH 67
Hellmann Worldwide Logistics Germany GmbH & Co. KG 107
Wanning Logistik GmbH 52
DACHSER SE, Logistikzentrum Rheine 44
Hardy Schmitz GmbH 35



Lfd.-Nr. Ausbildungsberuf Ausstellende Standnummer 
64 Kaufmann/-frau für Büromanagement (m/w/d) Bäckerei Werning GmbH 12

Sommer Gmbh&Co KG 34
Deutsches Youth For Understanding Komitee e.V.  (YFU) 8
Lüttmann Werkzeugmaschinen Vertriebs GmbH 25
TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113
Cathamed Pflege GmbH 7
B&S Metallbau GmbH 112
Caritasverband Rheine e. V. 29
B+S Engineering GmbH 115
Hemsing & Partner mbB - Projekt Steuerdurchstarter 22
Wanning Logistik GmbH 52
Sahle Baubetreuungsgesellschaft mbH 75
Hopster & Lambers GmbH & Co. KG 76
ak tronic Software & Services GmbH 16
HSB Spedition GmbH 67
August Beckmann GmbH 55
Dentallabor Volkmer 111
Hardy Schmitz GmbH 35
Volksbank im Münsterland eG 32
SAINT-GOBAIN Brüggemann Holzbau GmbH 83
Lernen fördern Unternehmensverbund 21
DACHSER SE, Logistikzentrum Rheine 44
ISP Salzbergen GmbH & Co. KG 23
Senger Management GmbH 109
blue:solution software GmbH 62
Sälker IT Solutions GmbH & Co. KG 88
GGM Gastro International GmbH 69
OKE Group 59
FH Münster 57a
Renk GmbH Werk Rheine 108

65 Kaufmann/-frau für Digitalisierungsmanagement (m/w/d) KRONE & LVD KRONE 11
Sälker IT Solutions GmbH & Co. KG 88

66 Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d) Gude GmbH 101
ak tronic Software & Services GmbH 16
thyssenkrupp Schulte GmbH 17
Elmer GmbH & Co. KG Rheine 106
Hardy Schmitz GmbH 35
KRONE & LVD KRONE 93
Lüttmann Werkzeugmaschinen Vertriebs GmbH 25
Franz Waterkamp GmbH & Co. KG 33
GGM Gastro International GmbH 69

67 Kaufmann/-frau für Marketingkommunikation (m/w/d) Georg Utz GmbH 89
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Senger Management GmbH 109
FH Münster 57a

68 Kaufmann/-frau für IT-System-Management (m/w/d) blue:solution software GmbH 62
KRONE & LVD KRONE 11

69 Kaufmann/-frau für Versicherungen und Finanzanlagen (m/w/d) Stadtsparkasse Rheine 104
70 Kaufmann/-frau für Tourismus und Freizeit (m/w/d) Kreis Steinfurt 42
71 Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker/-in (m/w/d) Senger Management GmbH 109
72 Kunststoff- und Kautschuktechnologe/-in (m/w/d) W. Gröning GmbH & Co. KG 114

Georg Utz GmbH 89
OKE Group 59

73 Kfz-Mechatroniker/-in Bereich Nutzfahrzeuge (m/w/d) FIEGE Logistik Stiftung & Co. KG, Bereich FIEGE tec 73
ISP Salzbergen GmbH & Co. KG 23
Technische Betriebe Rheine 4
Senger Management GmbH 109

74 Kfz-Mechatroniker/-in System- und Hochvolttechnik (m/w/d) Senger Management GmbH 109
75 Kfz-Mechatroniker/-in Nfz (m/w/d) Senger Management GmbH 109
76 Koch/Köchin (m/w/d) LVM Versicherung 5

apetito AG 31
77 Konditor/-in (m/w/d) Bäckerei Werning GmbH 12
78 Konstruktionsmechaniker/-in (m/w/d) Tepper Aufzuge GmbH 96
79 Land- und Baumaschinenmechatroniker/-in (m/w/d) KRONE & LVD KRONE 93

Gieseke GmbH 102
Stadt Ibbenbüren 90

80 Logopäde/-in (m/w/d) Döpfer Schulen Rheine 37
81 Maurer/-in (m/w/d) Gieseke GmbH 102
82 Maschinen- und Anlagenbediener/-in (m/w/d) Schwarz Produktion Stiftung & Co. KG 13

apetito AG 31
Glatfelter Steinfurt GmbH 58
Setex Textil GmbH 24
Privatmolkerei Naarmann GmbH 1
Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
OKE Group 59
Georg Utz GmbH 89
KRONE & LVD KRONE 11

83 Mechatroniker/-in (m/w/d) GE Wind Energy GmbH 48
WestfalenBahn GmbH 66
Wietmarscher Ambulanz- und Sonderfahrzeug GmbH 120
Schwarz Produktion Stiftung & Co. KG 13
Josef Weischer GmbH&Co.KG 85
Kurze GmbH 79
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
STR gewerblicher Güterkraftverkehr GmbH & Co. KG 94
Lüttmann Werkzeugmaschinen Vertriebs GmbH 25
Renk GmbH Werk Rheine 108
B&B Verpackungstechnik GmbH 86
B+S Engineering GmbH 115
Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
CEDS Duradrive GmbH 50
apetito AG 31
Schmitz Cargobull AG 41
KRONE & LVD KRONE 11
Georg Utz GmbH 89
Bundeswehr 80

84 Mediengestalter/-in secova GmbH & Co. KG 14
Nur Die Germany GmbH 20
Kreis Steinfurt 42
Senger Management GmbH 109

85 Medientechnologe/-in (m/w/d) W. Gröning GmbH & Co. KG 114
86 Medizinische/r Fachangestellte/r  (m/w/d) Ärzte-Verbund Rheine 36

Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
Kreis Steinfurt 42

87 Medizinische/r Technologe/-in für Radiologie (m/w/d) Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
88 Medizinische/r Technologen/-in für Laboratoriumsanalytik (m/w/d) Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
89 Metallbauer/-in Fachrichtung Konstruktionstechnik (m/w/d) AUTOPSTENHOJ GmbH 10

REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92
B&S Metallbau GmbH 112
Rheiner Stahlbau GmbH 105
Feldhaus Fenster + Fassaden GmbH & Co. KG 91
Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle 117
Bundeswehr 80

90 Mittlerer Polizeivollzugsdienst Polizeimeister/-in (m/w/d) Bundespolizei 15
91 Milchwirtschaftler Laborant/-in (m/w/d) Privatmolkerei Naarmann GmbH 1
92 Müller/-in (m/w/d) Hemelter Mühle Dr. Cordesmeyer GmbH & Co. KG 118
93 Notfallsanitäter/-in (m/w/d) Stadt Rheine 2

Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
Stadt Ibbenbüren 90
Bundeswehr 80

94 Operationstechnische Assistent/-in (m/w/d) Maria-Josef-Hospital GmbH 78
Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51

95 Pflegefachassistent/-in (m/w/d) Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
Caritas Bildungszentrum Rheine, Emsdetten, Borghorst 28
Maria-Josef-Hospital GmbH 78
Cathamed Pflege GmbH 7

96 Pflegefachmann/-frau (m/w/d) Caritas Bildungszentrum Rheine, Emsdetten, Borghorst 28
Maria-Josef-Hospital GmbH 78
Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
Cathamed Pflege GmbH 7
Caritasverband Rheine e. V. 29

97 Physiklaborant/-in (m/w/d) FH Münster 57a
98 Physiotherapeut/-in (m/w/d) Döpfer Schulen Rheine 37

Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
99 Praxisintegrierte Ausbildung Erzieher/-in (m/w/d) Caritasverband Rheine e. V. 29
100 Praxisintegrierte Ausbildung Heilerziehungspfleger/-in (m/w/d) Caritasverband Rheine e. V. 29
101 Produktionsmechaniker/-in (m/w/d) Setex Textil GmbH 24
102 Produktveredler/-in Textil (m/w/d) Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
103 Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte/r (m/w/d) ALPMANN FRÖHLICH Rechtsanwaltsgesellschaft mbH 63



Lfd.-Nr. Ausbildungsberuf Ausstellende Standnummer 
104 Schreiber/-in (Fachkraft f. Möbel-, Küchen- und Umzugsservice) (m/w/d) August Beckmann GmbH 55
105 Sozialversicherungsfachangestellte/r (m/w/d) Deutsche Rentenversicherung Westfalen 57
106 Sport- und Fitnesskaufmann/-frau (m/w/d) TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113
107 Steuerfachangestellte/r (m/w/d) Steuerberaterkammer Westfalen-Lippe K.d.ö.R. 60

Hemsing & Partner mbB - Projekt Steuerdurchstarter 22
108 Straßenbauer/-in (m/w/d) Gieseke GmbH 102
109 Straßenwärter/-in (m/w/d) Technische Betriebe Rheine 4

Stadt Ibbenbüren 90
Kreis Steinfurt 42

110 Technische Modellbauer/-in (m/w/d) Josef Weischer GmbH&Co.KG 85
111 Technische/r Systemplaner/-in elektrotechnische Systeme (m/w/d) O&P Projektingenieure GmbH 74

Feldhaus Fenster + Fassaden GmbH & Co. KG 91
O&P Projektingenieure GmbH 74
KTR Systems GmbH 53
PROGNOST Systems GmbH 18
B&S Metallbau GmbH 112
Rheiner Stahlbau GmbH 105

112 Technische/r Produktdesigner/-in (m/w/d) B&B Verpackungstechnik GmbH 86
AUTOPSTENHOJ GmbH 10
B+S Engineering GmbH 115
Josef Weischer GmbH&Co.KG 85
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Keller HCW GmbH 99
Renk GmbH Werk Rheine 108
CEDS Duradrive GmbH 50
Georg Utz GmbH 89

113 Textillaborant/-in (m/w/d) Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
114 Tiefbaufacharbeiter/-in (m/w/d) Gieseke GmbH 102

Paul Garbe Tiefbau GmbH 84
115 Tischler/-in (m/w/d) Stadt Ibbenbüren 90
116 Umwelttechnologe/-in (m/w/d) Technische Betriebe Rheine 4
117 Veranstaltungskaufmann/-frau (m/w/d) TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113

FH Münster 57a
118 Vermessungstechniker/-in (m/w/d) Stadt Rheine 2

Bezirksregierung Münster 49
Kreis Steinfurt 42

119 Verwaltungsfachangestellte/r (m/w/d) Stadt Rheine 2
Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle 117
jobcenter Kreis Steinfurt AöR 43
Kreis Steinfurt 42
Bezirksregierung Münster 49
Stadt Ibbenbüren 90

120 Verwaltungsfachangestellte/r in Teilzeit (m/w/d) Stadt Ibbenbüren 90
121 Verwaltungswirt/-in (m/w/d) Bezirksregierung Münster 49

Kreis Steinfurt 42
122 Wasserbauer/-in (Schwimmabzeichen erforderlich) (m/w/d) Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle 117
123 Werkzeugmechaniker/-in (m/w/d) Josef Weischer GmbH&Co.KG 85

OKE Group 59
Georg Utz GmbH 89

124 Werkzeugmechaniker/-in Fachrichtung: Formentechnik (m/w/d) Georg Utz GmbH 89
125 Zahntechniker/-in (m/w/d) Dentallabor Volkmer 111
126 Zerspanungsmechaniker/-in (m/w/d) Keller HCW GmbH 99

Renk GmbH Werk Rheine 108
Kurze GmbH 79
August Storm GmbH & Co. KG 77
Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103

127 Zimmerer/-in (m/w/d) SAINT-GOBAIN Brüggemann Holzbau GmbH 83
B+S Engineering GmbH 115
KTR Systems GmbH 53
REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92
Josef Weischer GmbH&Co.KG 85
CEDS Duradrive GmbH 50



Lfd.-Nr. Alternativen nach der Schulausbildung Unternehmen Standnummer 
1 Bundesfreiwilligendienst (Fachoberschulreife) TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113

Stadt Ibbenbüren 90
TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113

2 Freiwilliges Soziales Jahr Caritasverband Rheine e. V. 29
Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
Bäckerei Werning GmbH 12
Cathamed Pflege GmbH 7
Kreis Steinfurt 42
Lernen fördern Unternehmensverbund 21
Maria-Josef-Hospital GmbH 78
Stadt Rheine 2
STR gewerblicher Güterkraftverkehr GmbH & Co. KG 94
TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113

Lfd.-Nr. Studiengänge (duales/ nicht duales Studium) Unternehmen Standnummer 
1 Aeronautical Engineering (B.Eng.) (m/w/d) Bundeswehr 80
2 Bachelor of Laws (m/w/d) Kreis Steinfurt 42

Stadt Rheine 2
3 Bachelor of Laws- Regierungsinspektoranwärter (m/w/d) Bezirksregierung Münster 49
4 Bachelor of Engeneering (m/w/d) Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
5 Betriebliches Gesundheitsmanagement (M.Sc.)  (m/w/d) Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
6 Betriebswirtschaftslehre (B.Sc.) Bundeswehr 80
7 Consulting & Sales Automotive (B. A.) (m/w/d) Senger Management GmbH 109
8 Dentalhygiene & Präventionsmanagement (B.Sc.)  (m/w/d) Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
9 Duale Ausbildung Finanzwirt/in (m/w/d) Finanzamt Steinfurt 82
10 Duale Ausbildung Industriemechaniker/-in  (m/w/d) Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
11 Duale Ausbildung Mechatroniker/-in (m/w/d) Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
12 Duales Studium - Angewandte Therapiewissenschaften (B.Sc.) (m/w/d) Döpfer Schulen Rheine 37
13 Duales Studium - Arbeitsmarktmanagement (B.A.) (m/w/d) Agentur für Arbeit Rheine 47
14 Duales Studium - Bachelor of Arts - Soziale Arbeit (m/w/d) Stadt Ibbenbüren 90
15 Duales Studium - Bachelor of Arts - Verwaltungsinformatik (m/w/d) Stadt Rheine 90

Stadt Ibbenbüren 50
16 Duales Studium - Bachelor of Laws (LL.B.) - Schwerpunkt Rentenversicherung  (m/w/d) Deutsche Rentenversicherung Westfalen 57
17 Duales Studium - Bachelor of Laws (LL.B.) - Schwerpunkt Betriebsprüfdienst  (m/w/d) Deutsche Rentenversicherung Westfalen 57
18 Duales Studium - Bachelor of Laws (Inspektoranwärter/-in)  (m/w/d) Stadt Ibbenbüren 90

Stadt Ibbenbüren 90
19 Duales Studium - Baubetriebswirtschaft  (m/w/d) Rheiner Stahlbau GmbH 105
20 Duales Studium - Bauingenierwesen (B.Sc.)/(B.Eng.) (m/w/d) Gieseke GmbH 102

Rheiner Stahlbau GmbH 105
SAINT-GOBAIN Brüggemann Holzbau GmbH 83
Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle 117

21 Duales Studium - Bauingenieurwesen Fassadentechnik (m/w/d) Feldhaus Fenster + Fassaden GmbH & Co. KG 91
22 Duales Studium - Betriebswirtschaftslehre (B. A.) (m/w/d) Gude GmbH 101

RT-Systemtechnik GmbH 45
GE Wind Energy GmbH 48
KRONE & LVD KRONE 11
W. Gröning GmbH & Co. KG 114
SANIMED GmbH 71
Glatfelter Steinfurt GmbH 58
Atruvia AG 54
Schmitz Cargobull AG 41
Franz Waterkamp GmbH & Co. KG 33
LVM Versicherung 5

23 Duales Studium - Betriebswirtschaftslehre - Dienstleistungsmanagement (m/w/d) Senger Management GmbH 109
24 Duales Studium - Betriebswirtschaftslehre - Handel - Holzwirtschaft (B.A.)  (m/w/d) Franz Waterkamp GmbH & Co. KG 33
25 Duales Studium - Betriebswirtschaftslehre (B.A.) Schwerpunkt Steuern (m/w/d) Hemsing & Partner mbB - Projekt Steuerdurchstarter 22

Steuerberaterkammer Westfalen-Lippe K.d.ö.R. 60
26 Duales Studium - Betriebswirtschaftslehre und nachhaltiges Management (B.A.) (m/w/d) REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92

OKE Group 59
apetito AG 31

27 Duales Studium - Betriebswirtschaftslehre mit Schwerpunkt Marketing im Vertrieb  (m/w/d) Techniker Krankenkasse 27
28 Duales Studium - Beratung für Bildung, Beruf und Beschäftigung (B.A.) (m/w/d) Agentur für Arbeit Rheine 47
29 Duales Studium - Business Administration (B. A.) (m/w/d) Volksbank im Münsterland eG 32
30 Duales Studium - Diplom-Finanzwirt (m/w/d) Finanzamt Steinfurt 82
31 Duales Studium - Elektrotechnik (B. Eng)  (m/w/d) KRONE & LVD KRONE 11

PROGNOST Systems GmbH 18
32 Duales Studium - Elektrotechnik, Energie- und Gebäudetechnik (m/w/d) Stadtwerke Rheine GmbH 3
33 Duales Studium - Engineering technischer System (B.Eng.) (m/w/d) Georg Utz GmbH 89

Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Renk GmbH Werk Rheine 108

34 Duales Studium - Engineering technischer Systeme  Bauingenieurwesen (m/w/d) Stadt Ibbenbüren 90
35 Duales Studium - Engineering technischer Systeme Mechatronik (B. Eng.) (m/w/d) Wietmarscher Ambulanz- und Sonderfahrzeug GmbH 120

B&B Verpackungstechnik GmbH 86
36 Duales Studium - Engineering technischer Systeme Machinenbau/Mechatronik (B. Eng.) (m/w/d) ISP Salzbergen GmbH & Co. KG 23
37 Duales Studium - Engineering technischer Systeme Elektrotechnik (B. Eng.) (m/w/d) Wietmarscher Ambulanz- und Sonderfahrzeug GmbH 120

CEDS Duradrive GmbH 50
B&B Verpackungstechnik GmbH 86

38 Duales Studium - Engineering technischer Systeme Fachrichtung: Maschinenbau  (m/w/d) OKE Group 59
CEDS Duradrive GmbH 50
REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92
B&B Verpackungstechnik GmbH 86

39 Duales Studium - Engineering technischer Systeme Science (B.Eng.) (m/w/d) H&R ChemischPharmazeutische Spezialitäten GmbH 68
40 Duales Studium - Fitnessökonomie (m/w/d)  TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113
41 Duales Studium - Fitnesstraining (m/w/d) TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113
42 Duales Studium - Informatik (m/w/d) blue:solution software GmbH 62
43 Duales Studium - IT-Management (m/w/d) PROGNOST Systems GmbH 18
44 Duales Studium - IT Security  (m/w/d) Techniker Krankenkasse 27
45 Duales Studium - Kaufmännischer Bereich  (m/w/d) Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
46 Duales Studium - Lebensmitteltechnologie  (m/w/d) Hemelter Mühle Dr. Cordesmeyer GmbH & Co. KG 118
47 Duales Studium - Maschinenbau (m/w/d) Schmitz Cargobull AG 41

KRONE & LVD KRONE 11
Tepper Aufzuge GmbH 96

48 Duales Studium - Mechatronik (B. Eng) m/w/d (Hochschulreife) KRONE & LVD KRONE 11
49 Duales Studium - Pflege (B.A.) (m/w/d) (Hochschulreife) Caritas Bildungszentrum Rheine, Emsdetten, Borghorst 28

Maria-Josef-Hospital GmbH 78
50 Duales Studium - Pflege (B.Sc.) (Fachhochschulreife) Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
51 Duales Studium - Rechtspflege (m/w/d) (Fachhochschul- oder Hochschulreife) Amtsgericht Rheine 56
52 Duales Studium - Smart Building Engineering (Fachhochschulreife) DEOS AG 30
53 Duales Studium - Sozialarbeit/-pädagogik (B. A.) (m/w/d) (Fachhoch- oder Hochschulreife) Caritasverband Rheine e. V. 29
54 Duales Studium - Soziale Arbeit (B.A.) (m/w/d) (Fachhoch- oder Hochschulreife) Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Standort Münster (katho) 87

Lernen fördern Unternehmensverbund 21
55 Duales Studium - Spedition, Transport, Logistik an der DHBW Mannheim (m/w/d)  (Abitur) DACHSER SE, Logistikzentrum Rheine 44
56 Duales Studium - Sportmanagement m/w/d (allgemeine Hochschulreife) TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113
57 Duales Studium - Sportökonomie, (m/w/d)  (allgemeine Hochschulreife) TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113
58 Duales Studium - Technischer Bereich  (m/w/d) Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
59 Duales Studium - Technische Informatik (B. Eng) m/w/d (Hochschulreife) KRONE & LVD KRONE 11
60 Duales Studium - Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) (m/w/d) geoCapture GmbH 110

KRONE & LVD KRONE 11
GE Wind Energy GmbH 48
Techniker Krankenkasse 27

61 Duales Studium - Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) Anwendungsentwicklung  (m/w/d) (Hochschulreife) Atruvia AG 54
62 Duales Studium - Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) Cyber Security  (m/w/d) (Hochschulreife) Atruvia AG 54
63 Duales Studium - Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) IT-Consulting/Business Analyst  (m/w/d) (Hochschulreife) Atruvia AG 54
64 Duales Studium - Wirtschaftsinformatik (B.Sc.) Systemintegration  (m/w/d) (Hochschulreife) Atruvia AG 54
65 Duales Studium - Wirtschaftsinformatik und nachhaltige IT (B. Sc.) (m/w/d) (Fachhoch- oder Hochschulreife) REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92

apetito AG 31
66 Duales Studium - Wirtschaftsingenieurwesen (B.Eng.) (m/w/d) Hemelter Mühle Dr. Cordesmeyer GmbH & Co. KG 118

Schmitz Cargobull AG 41
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
KRONE & LVD KRONE 11
GE Wind Energy GmbH 48

67 Duales Studium - Wirtschaftsingenieurwesen und nachhaltige Entwicklung (B. Eng.) (m/w/d) (Fachhochschulreife) Wietmarscher Ambulanz- und Sonderfahrzeug GmbH 120
B&B Verpackungstechnik GmbH 86
REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92

68 Elektrotechnik im Praxisverbund  (m/w/d) O&P Projektingenieure GmbH 74
69 Elektrotechnik - ausbildungsintegriertes duales Studium oder Bachelorstudium mit erweitertem Praxisanteil (m/w/d) (allgemeine oder fachgebundene Hochschulreife) ISP Salzbergen GmbH & Co. KG 23
70 Ergotherapie (B.Sc.)  (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
71 Ernährungstherapie (B.Sc.)  (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
72 Gerontotherapie (B.Sc.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
73 Grundschulpädagogik (B.A.)  (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
74 Gehobener Polizeivollzugsdienst Polizeikommissar zgl. Dipl. Verwaltungswirt (Allgemeine Hochschulreife "Abitur", Vollst. Fachhochschulreife)  (m/w/d) Bundespolizei 15
75 Gesundheitsbildung und -pädagogik (M.A.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
76 Gesundheitsforschung & Therapiewissenschaften (M.Sc.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
77 Health Care Management (MBA) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
78 Heilpädagogik/Inklusive Pädagogik (B.A.)  (m/w/d) Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Standort Münster (katho) 87
79 Informatik (B.Sc.) (m/w/d) Bundeswehr 80
80 Interdisziplinäre Schmerztherapie (M.Sc.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
81 Logistik (B.Sc.) (m/w/d) Bundeswehr 80
82 Luft- und Raumfahrttechnik (B. Sc.) (m/w/d) Bundeswehr 80
83 Maschinenbau (B.Sc.) (m/w/d) Bundeswehr 80
84 Nachhaltigkeit & Soziale Innovation (M.A.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
85 Nautik (B.Sc.) (m/w/d) Bundeswehr 80
86 Physician Assistance (M.Sc.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
87 Politikwissenschaften (B.A.) (m/w/d) Bundeswehr 80
88 Psychologie (B.Sc.) (m/w/d) Bundeswehr 80
89 Schulpädagogik (M.A.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
90 Soziale Arbeit & Pädagogik (M.A.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
91 Soziale Arbeit (B.A.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46

Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Standort Münster (katho) 87
Kreis Steinfurt 42

92 Sport- & Ernährungscoach (B.Sc.) (m/w/d) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
93 Sportwissenschaften (B.Sc.) Bundeswehr 80
94 Hebammenwissenschaften (m/w/d) (Fachhochschulreife) Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
95 Heilpädagogik/Inklusive Pädagogik (B.A.) (m/w/d) (Fachhoch- oder Hochschulreife) Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Standort Münster (katho) 87
96 Kindheitspädagogik (B.A.) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
97 Logistikmanagement STR gewerblicher Güterkraftverkehr GmbH & Co. KG 94
98 Logopädie (B.Sc.) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
99 Medizinpädagogik (B.A.) (m/w/d) (Hochschulreife) Döpfer Schulen Rheine 37
100 Physician Assistance (B.Sc.) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46



Lfd.-Nr. Studiengänge (duales/ nicht duales Studium) Unternehmen Standnummer 
102 Physiotherapie (B.Sc.) - Voraussetzungen siehe eufh.de Europäische Fachhochschule Rhein/Erft GmbH 46
103 Polizeikommissar/-in Polizei Steinfurt 119
104 Regierungsinspektor/-in Polizei Steinfurt 119
105 Regierungsinspektor/-in Fachbereich Verwaltungsinformatik Polizei Steinfurt 119
106 Volkswirtschaftslehre (B.Sc.) Bundeswehr 80
107 Verwaltungsinformatikanwärter  (B.A.) Bezirksregierung Münster 49

Kreis Steinfurt 42
Lfd.-Nr. Studiengänge aus den Fachbereichen Unternehmen Standnummer

1 Architektur FH Münster 57a
2 Bauingenieurwesen FH Münster 57a
3 Chemieingenieurwesen FH Münster 57a
4 Design FH Münster 57a
5 Elektrotechnik und Informatik FH Münster 57a
6 Energie‐Gebäude‐Umwelt FH Münster 57a
7 Gesundheit FH Münster 57a
8 Maschinenbau FH Münster 57a
9 Oecotrophologie ‐ Facility Management FH Münster 57a
10 Physikingenieurwesen FH Münster 57a
11 Sozialwesen FH Münster 57a
12 Wirtschaft FH Münster 57a
13 Münster Centrum für Interdisziplinarität FH Münster 57a

Lfd.-Nr. weitere schulische Bildungswege Unternehmen Standnummer
1 Berufsfachschule I (BFS I) - Ziel: Erweiterte Erste Schulabschluss Kaufmännische Schulen Rheine 40
2 Berufsfachschule II (BFS II) - Ziel: Mittlerer Schulabschluss Kaufmännische Schulen Rheine 40
3 Höhere Handelsschule - Ziel: Fachhochschulreife schulischer Teil Kaufmännische Schulen Rheine 40
4 Wirtschaftsgymnasium - Ziel: Allgemeine Hochschulreife (Abitur) Kaufmännische Schulen Rheine 40
5 Wirtschaftsgymnasium - Ziel: Allgemeine Hochschulreife + Schwerpunkt Fremdsprachen Kaufmännische Schulen Rheine 40
6 Fachschule für Wirtschaft Rechnungswesen und Steuern - Ziel: staatlich geprüfte*r Betriebswirt*in Kaufmännische Schulen Rheine 40
7 Fachschule für Wirtschaft Personalwesen - Ziel: staatlich geprüfte*r Betriebswirt*in bzw. Bachelor Professional in Wirtschaft Kaufmännische Schulen Rheine 40

Lfd.-Nr. Praktika Unternehmen Standnummer
1 Praktikum Actemium Energy Solutions GmbH 116

Agentur für Arbeit Rheine 47
ak tronic Software & Services GmbH 16
Akademie der Stiftung Mathias-Spital Rheine 51
ALPMANN FRÖHLICH Rechtsanwaltsgesellschaft mbH 63
Amtsgericht Rheine 56
apetito AG 31
Ärzte-Verbund Rheine 36
Atruvia AG 54
August Beckmann GmbH 55
August Storm GmbH & Co. KG 77
AUTOPSTENHOJ GmbH 10
B&B Verpackungstechnik GmbH 86
B&S Metallbau GmbH 112
B+S Engineering GmbH 115
Bäckerei Werning GmbH 12
Bezirksregierung Münster 49
blue:solution software GmbH 62
Bundespolizei 15
Caritas Bildungszentrum Rheine, Emsdetten, Borghorst 28
Caritasverband Rheine e. V. 29
Cathamed Pflege GmbH 7
CEDS Duradrive GmbH 50
Clemens Lammers GmbH & Co. KG 98
DACHSER SE, Logistikzentrum Rheine 44
Dentallabor Volkmer 111
DEOS AG 30
Deutsche Rentenversicherung Westfalen 57
Deutsches Youth For Understanding Komitee e.V.  (YFU) 8
Elmer GmbH & Co. KG Rheine 106
Entsorgungsgesellschaft Steinfurt mbh 70
Feldhaus Fenster + Fassaden GmbH & Co. KG 91
FH Münster 57a
Fielmann Group AG 19
Finanzamt Steinfurt 82
Franz Waterkamp GmbH & Co. KG 33
GE Wind Energy GmbH 48
geoCapture GmbH 110
Georg Utz GmbH 89
GGM Gastro International GmbH 69
Gieseke GmbH 102
Glatfelter Steinfurt GmbH 58
Gude GmbH 101
H&R ChemischPharmazeutische Spezialitäten GmbH 68
Hardy Schmitz GmbH 35
Hch. Kettelhack GmbH & Co. KG 100
Hellmann Worldwide Logistics Germany GmbH & Co. KG 107
Hemelter Mühle Dr. Cordesmeyer GmbH & Co. KG 118
Hemsing & Partner mbB - Projekt Steuerdurchstarter 22
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
Hopster & Lambers GmbH & Co. KG 76
HSB Spedition GmbH 67
Internationaler Bund 26
ISP Salzbergen GmbH & Co. KG 23
jobcenter Kreis Steinfurt AöR 43
Jörg Rekers GmbH & Co.KG 81
Josef Weischer GmbH&Co.KG 85
Keller HCW GmbH 99
Kreis Steinfurt 42
KRONE & LVD KRONE 11
KRONE & LVD KRONE 93
KTR Systems GmbH 53
Kurze GmbH 79
Lernen fördern Unternehmensverbund 21
Lüttmann Werkzeugmaschinen Vertriebs GmbH 25
LVM Versicherung 5
Maria-Josef-Hospital GmbH 78
Nobian GmbH 72
Nur Die Germany GmbH 20
O&P Projektingenieure GmbH 74
OKE Group 59
Paul Garbe Tiefbau GmbH 84
Privatmolkerei Naarmann GmbH 1
PROGNOST Systems GmbH 18
REKERS GmbH Maschinen- und Anlagenbau 92
Renk GmbH Werk Rheine 108
Rheiner Stahlbau GmbH 105
RT-Systemtechnik GmbH 45
Sahle Baubetreuungsgesellschaft mbH 75
SAINT-GOBAIN Brüggemann Holzbau GmbH 83
Sälker IT Solutions GmbH & Co. KG 88
Schmitz Cargobull AG 41
Schwarz Produktion Stiftung & Co. KG 13
secova GmbH & Co. KG 14
Senger Management GmbH 109
Setex Textil GmbH 24
Sommer Gmbh&Co KG 34
Stadt Ibbenbüren 90
Stadt Rheine 2
Stadtsparkasse Rheine 104
Stadtwerke Rheine GmbH 3
Steuerberaterkammer Westfalen-Lippe K.d.ö.R. 60
STR gewerblicher Güterkraftverkehr GmbH & Co. KG 94
Sun Garden GmbH 64
Technische Betriebe Rheine 4
Tepper Aufzuge GmbH 96
TV Jahn-Rheine 1885 e.V. 113
Verbraucherzentrale NRW Beratungsstelle Rheine 9
Volksbank im Münsterland eG 32
W. Gröning GmbH & Co. KG 114
Wanning Logistik GmbH 52
Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Westdeutsche Kanäle 117
WestfalenBahn GmbH 66
Wietmarscher Ambulanz- und Sonderfahrzeug GmbH 120
WINDHOFF Bahn- und Anlagentechnik GmbH 97

Lfd.-Nr. Auslandsaufenthalte Unternehmen Standnummer
1 Auslandsaufenthalt AUTOPSTENHOJ GmbH 10

Bäckerei Werning GmbH 12
DACHSER SE, Logistikzentrum Rheine 44
DEOS AG 30
Deutsches Youth For Understanding Komitee e.V.  (YFU) 8
FH Münster 57a
Hardy Schmitz GmbH 35
Hellmann Worldwide Logistics Germany GmbH & Co. KG 107
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH 61
Hermann Reckers GmbH & Co.KG 103
Josef Weischer GmbH&Co.KG 85
Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Standort Münster (katho) 87
KTR Systems GmbH 53
Nur Die Germany GmbH 20
Renk GmbH Werk Rheine 108


	Deckblatt Berufeübersicht ABM24.pdf
	2400523_Uebersicht Ausbildungs- und Studienmoeglichkeiten_Ausbildungsmesse 2024_Probe.pdf
	Ausbildungsberufe
	Studiengänge


